
www.novyepis.cz 24.04.2024

1

Věstník MZd ČR, částka 2/2000
METODICKÁ OPATŘENÍ

4. Společný metodický návod Ministerstva vnitra a Ministerstva zdravotnictví k výpočtu úhrady specifických zdravotních
výkonů prováděných na dožádání orgánů Policie České republiky

METODICKÁ OPATŘENÍ

4.

Ministerstvo vnitra zastoupené náměstkyní ministra vnitra pro ekonomické zabezpečení Ing.
Annou Štanclovou na straně jedné

a

Ministerstvo zdravotnictví zastoupené 1. náměstkem ministra zdravotnictví MUDr. Martinem
Holcátem na straně druhé

schvalují

Společný metodický návod

k výpočtu úhrady specifických zdravotních výkonů prováděných na

dožádání orgánů Policie České republiky

Článek 1.

Účelem  tohoto  společného  metodického  návodu  (dále  jen  "návod")  o  úhradě  specifických
zdravotních výkonů na dožádání orgánů Policie České republiky (dále jen "policie") je vymezit
obsahový  vztah  mezi  pojmy používanými  v  interních  předpisech  Ministerstva  vnitra  a  pojmy
zavedenými právními předpisy v působnosti Ministerstva zdravotnictví za účelem úhrady výkonů
provedených na vyžádání orgánů policie a hrazených z prostředků policie podle §15 odst. 9 zákona
č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Článek 2.

Vymezení pojmů podle čl. 1 včetně vymezení metodiky výpočtu hodnoty bodu za daný výkon
vyplývající  z  vyhlášky  Ministerstva  zdravotnictví  č.  134/1998  Sb.,  kterou  se  vydává  seznam
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, jsou uvedeny v příloze č. 1, která je nedílnou součástí
tohoto návodu.

Článek 3.

Policie vyžaduje vyšetření osoby ve zdravotnickém zařízení na tiskopisu "Žádost o vyšetření
osoby ve zdravotnickém zařízení", který je uveden v příloze č. 2 tohoto návodu.

Článek 4.

Ministerstvo vnitra text tohoto návodu bude publikovat nejpozději do dvou měsíců ode dne jeho
schválení  ve Věstníku Ministerstva vnitra.  Ministerstvo zdravotnictví  ve stejném termínu bude
publikovat tento návod ve Věstníku Ministerstva zdravotnictví.

Článek 5.

V případě změny právních předpisů vytvoří  Ministerstvo vnitra a Ministerstvo zdravotnictví
společnou pracovní skupinu, která navrhne taková opatření, aby nedošlo k ohrožení plnění úkolů

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/67160#paragraphsGroup189628


www.novyepis.cz 24.04.2024

2

policie.

Článek 6.

Tento návod je vyhotoven ve čtyřech výtiscích, z nichž každá strana obdrží dva výtisky.

V Praze dne 17.11.1999

náměstkyně ministra vnitra

pro ekonomické zabezpečení

Ing. Anna Štanclová v.r.

V Praze dne 9.12.1999

1. náměstek ministra zdravotnictví

MUDr. Martin Holcát v.r.

Příloha č. 1

SEZNAM

specifických zdravotních výkonů na dožádání orgánů Policie ČR

OBSAH:

>>> 1. Lékařská zpráva o prvotním výsledku prohlídky zraněné osoby.

>>> 2. Lékařská zpráva o zdravotním stavu osoby zpracovaná na podkladě zdravotnické
dokumentace.

>>> 3. Lékařská zpráva o výsledku prohlídky osoby podezřelé ze spáchání násilného trestného
činu.

>>> 4. Klinické vyšetření osoby podezřelé z požití alkoholu.

>>> 5. Klinické vyšetření osoby podezřelé z požití alkoholu spojené s odběrem žilní krve.

>>> 6. Klinické vyšetření osoby při podezření z požití či podání návykových, psychotropních a
jiných látek než alkohol.

>>> 7. Odběr žilní krve osoby při podezření z požití anebo podání návykové, psychotropní či jiné
látky.

>>> 8. Laboratorní vyšetření hladiny alkoholu v krvi (a,b).

>>> 9. Prohlídka osoby před jejím umístěním v policejní cele s vystavením lékařské zprávy.

>>> 10. Prohlídka těhotné ženy před jejím umístěním v policejní cele s vystavením lékařské
zprávy.

>>> 11. Vystavení lékařské zprávy o možnosti dalšího pobytu osoby v policejní cele v souvislosti
s jejím onemocněním.

>>> 12. Vystavení lékařské zprávy o možnosti dalšího pobytu těhotné ženy v policejní cele v
souvislosti s jejím onemocněním.

EPIS



www.novyepis.cz 24.04.2024

3

>>> 13. Vyšetření osoby cizince před vrácením nebo policejním průvozem s vystavením lékařské
zprávy.

>>> 14. Vyšetření dítěte cizince před vrácením nebo policejním průvozem s vystavením lékařské
zprávy.

>>> 15. Vyšetření osoby cizince vráceného orgány cizího státu orgánům České republiky s
vystavením lékařské zprávy.

>>> 16. Vyšetření dítěte cizince vráceného orgány cizího státu orgánům České republiky s
vystavením lékařské zprávy.

1. Lékařská zpráva o prvotním výsledku prohlídky zraněné osoby.

Hodnotí se jako:

výkon 01030 - Administrativní úkony praktického lékaře.

Časová náročnost výkonu: 10 minut

Minut. rež. sazba přiřaz. k výkonu: 2 body/1 minuta

Počet bodů za výkon: 22

Režie v bodech: 20

Celkem bodů: 42

2. Lékařská zpráva o zdravotním stavu osoby zpracovaná na podkladě zdravotnické
dokumentace.

Hodnotí se jako:

výkon 01040 - Podrobný výpis z dokumentace.

Časová náročnost výkonu: 30 minut

Minut. rež. sazba přiřaz. k výkonu: 2 body/1 minuta

Počet bodů za výkon: 66

Režie v bodech: 60

Celkem bodů: 126

3. Lékařská zpráva o výsledku prohlídky osoby podezřelé ze spáchání násilného
trestného činu.

Hodnotí se jako:

výkon 51012 - Cíleně zaměřené vyšetření všeobecným chirurgem 1. + výkon 01030 -
Administrativní úkony praktického lékaře.

Časová náročnost výkonu: 20 minut + 10 minut

Minut. rež. sazba přiřaz. k výkonu: 2,40 bodů/1 minuta + 2,00 body/1 minuta

Počet bodů za výkon: 70 + 22

Režie v bodech: 48 + 20

EPIS



www.novyepis.cz 24.04.2024

4

Celkem bodů: 160

4. Klinické vyšetření osoby podezřelé z požití alkoholu.

Hodnotí se jako:

výkon 01023 - Cílené vyšetření praktickým lékařem.

Časová náročnost výkonu: 15 minut

Minut. rež. sazba přiřaz. k výkonu: 2 body/1 minuta

Počet bodů za výkon: 69

Režie v bodech: 30

Celkem bodů: 99

5. Klinické vyšetření osoby podezřelé z požití alkoholu spojené s odběrem žilní krve.

Hodnotí se jako:

výkon 01023 - Cílené vyšetření praktickým lékařem. + výkon 09119 - Odběr krve ze žíly u
dospělého nebo dítěte nad 10 let.

Časová náročnost výkonu: 15 minut + 5 minut

Minut. rež. sazba přiřaz. k výkonu: 2 body/1 minuta

(pro oba výkony)

Počet bodů za výkon: 69 + 11

Režie v bodech: 30 + 10

Celkem bodů: 120

6. Klinické vyšetření osoby při podezření z požití či podání návykových,
psychotropních a jiných látek než alkohol.

Hodnotí se jako:

výkon 11012 - Cíleně zaměřené vyšetření internistou 1.

Časová náročnost výkonu: 30 minut

Minut. rež. sazba přiřaz. k výkonu: 2 body/1 minuta

Počet bodů za výkon: 92

Režie v bodech: 60

Celkem bodů: 152

7. Odběr žilní krve osoby při podezření z požití anebo podání návykové, psychotropní
či jiné látky.

Hodnotí se jako:

EPIS



www.novyepis.cz 24.04.2024

5

výkon 09119 - Odběr krve ze žíly u dospělého nebo dítěte

nad 10 let.

Časová náročnost výkonu: 5 minut

Minut. rež. sazba přiřaz. k výkonu: 2 body/1 minuta

Počet bodů za výkon: 11

Režie v bodech: 10

Celkem bodů: 21

8. Laboratorní vyšetření hladiny alkoholu v krvi.

a) Hodnotí se jako:

výkon 92183 - Stanovení těkavých redukujících látek -
- Widmarkova metoda.
Časová náročnost výkonu: 5 minut
Minut. rež. sazba přiřaz. k výkonu: 2 body/1 minuta
Počet bodů za výkon: 34
Režie v bodech: 10
Celkem bodů: 44

b) Hodnotí se jako:

výkon 92141 - Ethanol - specifické stanovení plynovou chromatografií.
Časová náročnost výkonu: 10 minut
Minut. rež. sazba přiřaz. k výkonu: 2 body/1 minuta
Počet bodů za výkon: 376
Režie v bodech: 20
Celkem bodů: 396

9. Prohlídka osoby před jejím umístěním v policejní cele s vystavením lékařské zprávy.

(Pozn.: Kontraindikací pro umístění v policejní cele je skutečnost, že osobu je nutné z vitální nebo
jiné zdravotní indikace umístit v lůžkovém zdravotnickém zařízení anebo není soběstačná.)

Hodnotí se jako:

výkon 01023 - Cílené vyšetření praktickým lékařem.
Časová náročnost výkonu: 15 minut
Minut. rež. sazba přiřaz. k výkonu: 2 body/1 minuta
Počet bodů za výkon: 69
Režie v bodech: 30
Celkem bodů: 99

10. Prohlídka těhotné ženy před jejím umístěním v policejní cele s vystavením lékařské
zprávy.

(Pozn.: Kontraindikací pro umístění v policejní cele je skutečnost, že ženu je nutné z vitální nebo
jiné zdravotní indikace umístit v lůžkovém zdravotnickém zařízení anebo není soběstačná,
případně by jejím umístěním v policejní cele bylo ohroženo její zdraví nebo zdraví jejího
očekávaného dítěte.)

EPIS



www.novyepis.cz 24.04.2024

6

Hodnotí se jako:

výkon 63012 - Cíleně zaměřené vyšetření gynekologem 1.
Časová náročnost výkonu: 20 minut
Minut. rež. sazba přiřaz. k výkonu: 2,40 bodu/1 minuta
Počet bodů za výkon: 54
Režie v bodech: 48
Celkem bodů: 102

11. Vystavení lékařské zprávy o možnosti dalšího pobytu osoby v policejní cele v
souvislosti s jejím onemocněním.

Hodnotí se jako:

výkon 01030 - Administrativní úkony praktického lékaře.
Časová náročnost výkonu: 10 minut
Minut. rež. sazba přiřaz. k výkonu: 2 body/1 minuta
Počet bodů za výkon: 22
Režie v bodech: 20
Celkem bodů: 42

12. Vystavení lékařské zprávy o možnosti dalšího pobytu těhotné ženy v policejní cele
v souvislosti s jejím onemocněním.

(Pozn.: Kontraindikací pro umístění v policejní cele je skutečnost, že ženu je nutné z vitální nebo
jiné zdravotní indikace umístit v lůžkovém zdravotnickém zařízení anebo není soběstačná,
případně by jejím umístěním v policejní cele bylo ohroženo její zdraví nebo zdraví jejího
očekávaného dítěte.)

Hodnotí se jako:

výkon 01030 - Administrativní úkony praktického lékaře.
Časová náročnost výkonu: 10 minut
Minut. rež. sazba přiřaz. k výkonu: 2 body/1 minuta
Počet bodů za výkon: 22
Režie v bodech: 20
Celkem bodů: 42

13. Vyšetření osoby cizince před vrácením nebo policejním průvozem s vystavením
lékařské zprávy.

Hodnotí se jako:

výkon 01023 - Cílené vyšetření praktickým lékařem.
Časová náročnost výkonu: 15 minut
Minut. rež. sazba přiřaz. k výkonu: 2 body/1 minuta
Počet bodů za výkon: 69
Režie v bodech: 30
Celkem bodů: 99

14. Vyšetření dítěte cizince před vrácením nebo policejním průvozem s vystavením
lékařské zprávy.

(Pozn.: Specifický zdravotní výkon nerozlišuje, zda jde o dítě do

EPIS



www.novyepis.cz 24.04.2024

7

6 let či nad 6 let věku vzhledem k analogicky stanovené vyšší bodové hodnotě platné pro obě
věkové kategorie.)

Hodnotí se jako:

výkon 02023 - Cílené vyšetření praktickým lékařem pro děti a dorost - dítě do 6
let.

Časová náročnost výkonu: 20 minut
Minut. rež. sazba přiřaz. k výkonu: 2 body/1 minuta
Počet bodů za výkon: 89
Režie v bodech: 40
Celkem bodů: 129

15. Vyšetření osoby cizince vráceného orgány cizího státu orgánům České republiky s
vystavením lékařské zprávy.

Hodnotí se jako:

výkon 01023 - Cílené vyšetření praktickým lékařem.
Časová náročnost výkonu: 15 minut
Minut. rež. sazba přiřaz. k výkonu: 2 body/1 minuta
Počet bodů za výkon: 69
Režie v bodech: 30
Celkem bodů: 99

16. Vyšetření dítěte cizince vráceného orgány cizího státu orgánům České republiky s
vystavením lékařské zprávy.

(Pozn.: Specifický zdravotní výkon nerozlišuje, zda jde o dítě do

6 let či nad 6 let věku vzhledem k analogicky stanovené vyšší bodové hodnotě platné pro obě
věkové kategorie.)

Hodnotí se jako:

výkon 02023 - Cílené vyšetření praktickým lékařem pro děti
a dorost dítě do 6 let.
Časová náročnost výkonu: 20 minut
Minut. rež. sazba přiřaz. k výkonu: 2 body/1 minuta
Počet bodů za výkon: 89
Režie v bodech: 40
Celkem bodů: 129

EPIS


	paragraphsGroup438677
	paragraphsGroup438678
	paragraphsGroup438679
	paragraphsGroup438680
	paragraphsGroup438681
	paragraphsGroup438682
	paragraphsGroup438683
	paragraphsGroup438684
	paragraphsGroup438685
	paragraphsGroup438686
	paragraphsGroup438687
	paragraphsGroup438688
	paragraphsGroup438689
	paragraphsGroup438690
	paragraphsGroup438691
	paragraphsGroup438692
	paragraphsGroup438693

